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مسئولان می گویند

مصوبه حذف تنوع مدارس 
توسط شورای نگهبان به 

مجلس بازگشت

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به بازگشت مصوبه 
کاهش تنوع مــدارس به مجلس گفت:طبق رویه 
ای که بین مجلس و شورای نگهبان برقرار است، به 
موضوعاتی که شورای عالی انقلاب فرهنگی ورود 
می کند مجلس نباید ورود کند.به گزارش مهر ، 
محسن حاجی میرزایی دیــروز در حاشیه مراسم 
نواختن زنگ ملی استکبار ستیزی   درباره ایرادهای 
وارد بر مصوبه تنوع مــدارس گفت: طبق رویه ای 
که بین مجلس و شــورای نگهبان برقرار است، به 
موضوعاتی که شورای عالی انقلاب فرهنگی ورود 
می کند مجلس نباید ورود کند و برعکس. به دلیل 
این که مدارس سمپاد موضوعی است که شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به آن وارد شده و اساسنامه 
ــراد قــرار گرفته  آن را تصویب کــرده اســت مــورد ای
است.  گزارش خراسان حاکی است، در این طرح 
که 21مهر تصویب شد ومخالفان زیادی هم داشت، 
آمده بود: دولت )وزارت آموزش و پــرورش( مکلف 
است حداکثر تا پایان سال تحصیلی 99- 98 کلیه 
واحدهای آموزشی تحت مدیریت را منحصراً به 
صورت دولتی و غیردولتی اداره کند به گونه ای که 
به جز مدارس استثنایی دولتی تنوع در کشور نباشد 
و ملاک ثبت نام در مدارس دولتی متناسب با فاصله 

محل سکونت با مدرسه باشد. 

واکنش معاون وزارت ورزش و 
جوانان به ترویج چندهمسری

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان 
این که اکنون اولویت کشور ازدواج جوانان است، 
افزود: از کسانی که می خواهند در خصوص ترویج 
ازدواج دوم فرهنگ سازی یا کمک کنند، خواهش 
می کنم این هزینه را به خیران ازدواج بدهند تا 
جوانان کشور که دچار موانع اساسی در امر ازدواج 
هستند، مشکلات شان حل شود.تندگویان در 
ــزود:  آمــار ازدواج اول برای  گفت وگو با ایسنا اف
جوانان نه تنها در حال کاهش است بلکه به دنبال 
مشکلات موجود شاهد افزایش سن ازدواج آن ها 

نیز هستیم.

واکنش
با وجودگذشت6 سال، قانون مشوق فرزندآوری همچنان اجرا نمی شود

سقط قانون مرخصی 9 ماهه  زایمان!
عضو  فراکسیون زنان در گفت وگو با خراسان: طرح  سوال از وزیر کار را کلید می زنیم

غفوریان- مجلس 20 خرداد 92 در مصوبه ای 
که14روز بعد از آن به دولت ابلاغ شد، تصویب 
کرد : »به دولت اجــازه داده می شود مرخصی 
زایمان مادران را به 9 ماه افزایش دهد و همسر ان 
آنان نیز از دو هفته مرخصی اجباری)تشویقی( 

برخوردار شوند.«
این قانون درحالی در بایگانی بخش های دولتی 
خاک می خورد و اجرا نمی شود که معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور در چند سال اخیر 
همواره از پیگیری اجرای این قانون سخن گفته 
است. در 13مهر97 مریم ابتکار چنین گفته بود: 
»اجرایی شدن 9 ماه مرخصی بعد از زایمان زنان 
اولویت معاونت امور زنان است. تلاش  دولت این 
است که بین خانواده و کار تعادل ایجاد شود و 

قوانینی باشد که به زنان کمک کند.«

  3 علت برای اجرا نشدن یک  قانون        
برخی می گویند قانون به گونه ای 

نوشته شده است که الزامی برای 1 
اجرای آن تکلیف نشده است. آن ها 
معتقدند این تبصره فقط به دولت »اجازه داده 
است« یعنی اگر نخواستند می توانند مرخصی 
9 ماهه را اجرا نکنند و همان قانون مرخصی 
شش ماهه را اجرا کنند و باید این قانون اصلاح 

شود.
در عین حال طبق آن چه گزارش ها حکایت می 
کند  و نمایندگان مجلس نیز بر آن تاکید دارند، 
اجرای این قانون همچنان در گیر و دار اشکالات 
متعدد متوقف مانده است و طبیعتا با این مشکلات 
و اما و اگرها، زنان چندان امیدی به استفاده از 

آن ندارند. 
البته تیرماه سال 94 الهام امینی معاون حقوقی 
وقت رئیس جمهور گفته بــود: »افزایش مدت 
زمان مرخصی از شش ماه به 9 ماه به عنوان الزام 
شناخته شده اما دستگاه ها و وزارتخانه ها در 
صورتی که توان تامین مالی داشته باشند می 
توانند این قانون را اجرا کنند و در صورت نداشتن 
توان تامین مالی این قانون برای دستگاه مربوط 

قابل اجرا نیست.«

تامین نشدن منابع بودجه ای اعتباری        
اجرای قانون 

ــود تفسیری که امینی معاون  با وج

حقوقی وقــت رئیس جمهور از این 2 
قانون کرد، بررسی ها حاکی از این 
است که مهم ترین دلیل اجرا نشدن این قانون، 

تامین نشدن منابع مالی آن است.
در واقــع طی ســال هــای گذشته تامین نشدن 
بودجه، مانع اصلی اجرایی شدن این مصوبه 
بوده است به نحوی که به گفته یکی از اعضای 
کمیسیون اجتماعی مجلس، اگر چه این قانون در 
برخی بخش های دولتی اجرا می شود اما مشکل 
اجرایی نشدن آن به ویژه توسط تامین اجتماعی، 
تامین نشدن اعتبار است. درباره این موضوع سمیه 
محمودی یکی از نمایندگان مجلس پیش از این 
به خراسان گفته بود: تامین اجتماعی نه تنها با 
مرخصی 9 ماه زایمان زنان مخالف است بلکه در 
مدت مرخصی شش ماه هم یک سوم حقوق زنان 

را می پردازد.  

  چرا زنان از این قانون استقبال نمی کنند؟       
ــرورش از جمله  ــوزش و پـ اکــنــون آمـ

نهادهای دولتی است که طبق قانون 3 
پیشین عمل و با شش ماه مرخصی 
زنان موافقت می کند. اما در بخش ها ی دیگر به 
ویژه در بخش تامین اجتماعی اجرای این قانون با 
چالش جدی مواجه است. یکی از دلایل آن نیز 
»نــداشــتــن امنیت شغلی پــس از بازگشت از 
مرخصی است«. درواقع فرد نمی داند پس از این 

که بازگردد همان موقعیت شغلی قبل را دارد یا نه. 
به همین دلیل از این قانون چندان استقبال نمی 
شود و در عمل قانونی که برای تشویق فرزند آوری 

وضع شده، از کارکرد خود خارج شده است.

تدابیر آلمانی برای مرخصی تولد فرزند       
تمام کشورهای پیشرفته که اغلب نیز دچار آسیب 
پیری جمعیت یا درآستانه آن هستند،  تدابیر ویژه 
ای برای فرزندآوری تدوین کرده اند.  کشوری 
همچون آلمان که آن ها نیز مثل ما دچار آسیب 
تحدید نسل هستند، برنامه شان برای تشویق 
فرزند آوری چیست؟   تسنیم ششم آبان گذشته 
قانون آلمان را ترجمه کرده است: »پدر و مادرهای 
آلمانی می توانند به مدت 12 ماه از مرخصی 
مشترک والدین استفاده کنند؛ این مرخصی 

از  مراقبت  در  والدین  نشان دهنده اشتراک 
کودک تازه متولد شده است. مــادران و پدران 
می توانند به دلخواه خود از این مدت 12 ماهه 
در هر زمانی تا سه سالگی کودک استفاده کنند، 
همچنین این مرخصی توسط قانون حمایت 
می شود و والدین از امنیت شغلی برخوردار 
ــدران می توانند  هستند بنابراین مـــادران و پ
اطمینان داشته باشند که شغل آن ها تا زمانی که 
در مرخصی هستند، پابرجاست.در این قانون 
تبصره ای وجود دارد مبنی بر این که مادران و 
پدرانی که فرزند سوم خود را به دنیا می آورند 
ضمن دریافت کمک هزینه والدین ، مرخصی 
24 ماهه نیز شامل حال آن ها می شود!« این ها 
البته بخشی از تسهیلات در نظرگرفته شده برای 
خانواده های آلمانی بود. در عین حال   قانون 
مصوب مجلس در سال 92 زمانی ارزش می یابد 
که تمام ارکان سیاست گذاری کشور بر اجرای 
آن اهتمام داشته باشند و باور کنند که شرایط 
جمعیتی کشور چندان حــال خوشی نــدارد. 
آقایان مسئول! نگذارید روزی فرابرسد که دیگر 
جزو کشورهای پیر جهان به حساب بیاییم، آن 
روز دیگر خیلی دیر است. شاید برای پایان این 
گــزارش این هشدار وزارت بهداشت  مناسب 
باشد: طی 30 سال آینده بیش از 30 درصد از 

جمعیت ایران پیر خواهند بود.

واکنش ها به »شب تلخ 
کلاهبرداران« ارزش افزوده

محمد جواد رنجبر/ وزیر جوان که مدتی است به 
دنبال پایان دادن به کار شرکت های ارزش افزوده 
اســت، یک شنبه شب گذشته با انتشار توئیتی از 
چگونگی اطلاع از مبالغی که از حساب مردم بابت 
خدمات ارزش افزوده تلفن همراه کسر شده است، 

خبر داد.
به گــزارش خراسان، یک شنبه شب گذشته بود 
ــواد آذری جهرمی با هشتگ های  که محمد ج
»حق الناس« و »پایان وس« در صفحه توئیتر خود 
نوشت: » امشب شب تلخی بــرای کلاهبرداران 
ــرای شرکت های ارزش  ــت! پول هایی کــه ب اس
افــزوده در این چند سال از شما دریافت شده را 
ــا#6*800* می توانید ببینید. شکایتی هم  بـ
داشتید لطفا از طریق پیامک به 8007 بفرستید. 
کاملا رایگان! برای خانواده نیز انجام دهید. کمک 

کنید حقتون رو بگیرم.«
در ادامه برخی واکنش های کاربران توئیتر به این 

توئیت آمده است:
* این مورد در حد اطلاع رسانیه، آیا راهی هم وجود 
داره افرادی که این مبالغ به صورت ناخواسته ازشون 

کسر شده، بتونن مبلغ رو پس بگیرن؟
* پنج، شش سال پیش از حساب پدرم بدون اطلاع 
به این شیوه دزدی می کردند. پیگیر شدم 30 هزار 
تومان برگرداندند!)از حساب یک بازنشسته( پولی 
که 10 سال پیش برداشته اند، بدون کارمزد و جریمه 
برگردانند، باز هم آن ها سود کــرده انــد. وام صفر 
درصد با بهره منفی از جیب مــردم! این رو هم یک 

کاریش بکنید.
* یعنی می خواد چیکارشون کنه؟

* فقط می تونیم ببینیم؟ چقدر خــرج کنیم پس 
بگیریم؟

* تبلیغاتی، نمایشی، رضای خدا و هر چیزی که باشد، 
این کار شما ارزشمند است. درود بر شما.

در این بین برخی کاربران هم با انتشار تصویری از 
پیامک دریافتی، مبالغی که به این دلیل از آنان کسر 
شده را اعلام کردند که در بین آن ها از صفر تا 425 

هزار تومان دیده می شود.
در پروژه احیای تالاب بزنگان صورت گرفت

سامان دهی تالاب بزنگان با ظرفیت سازی اجتماعی
خشکسالی منابع آبی و خطرات زیست محیطی 
از مهم ترین مشکلاتی اســت که زیست بوم 
مناطق مختلف کشورمان را تهدید می کند و 
نگرانی های زیادی را برای ادامه بقای زندگی 
انسان و گونه های مختلف جانوری و گیاهی 
به وجود آورده است. حفظ زیست بوم طبیعی 
در کشورمان فرایندی است که همه  مردم می 
توانند در آن کوشا باشند. اما برای موفق شدن 
در ایــن زمینه، لازم اســت همکاری عمومی 
تمام افراد جامعه، اتفاق بیفتد. قدرت فرهنگ 
ســازی و مشارکت مــردم در پیشبرد اهــداف 
مختلف، آن قدر بااهمیت و جدی است که به 
وسیله  آن می توان سخت ترین و طولانی ترین 
فعالیت های دستگاه های دولتی و اجرایی 
 را به راحتی و در زمانی کم، به نتیجه رساند.

اگر اهل خراسان باشید، حتما نام تالاب بزنگان 
را شنیده ایــد؛ بــزرگ ترین و مهم ترین تالاب 
شمال شرق کشور که همانند دیگر مناطق 
زیست محیطی، در خطر نابودی یا تحلیل قرار 
گرفته است. این بار به همت مسئولان اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان خراسان رضوی 
و با مشاوره کارشناسان هیدرولوژی اجتماعی 
آب مهندسان مشاور گزین سازه توس، مردم به 
میدان دعوت شدند و برای حفظ این سرمایه 

طبیعی، در حال تلاش هستند.
ــاده  تـــالاب  ــعـ ــه بـــه اهــمــیــت فـــوق الـ ــوج بـــا ت
شد  تدوین  دقیقی  و  برنامه  علمی  بزنگان، 
تا در بــازه  زمانی مشخصی، منجر به حفظ و 
توسعه  تالاب و منابع محیط زیستی همراه آن 
شود. از این لحاظ، پروژه سامان دهی تالاب 
با  از طریق ظرفیت سازی اجتماعی  بزنگان 
نظارت مهندس منصور حیدری مدیر اداره 
آمـــوزش و مشارکت هــای مــردمــی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان خراسان رضوی، 
در این منطقه وارد مراحل اجرایی شد. عوامل 
تهدید کننده این تالاب هم طبیعی و هم انسانی 
است. در این میان سهم عوامل طبیعی به ویژه 
خشکسالی بیشتر از دیگر عوامل بوده است، البته 
عواملی مانند حضور گردشگران در محیط، برآورد 
نشدن ظرفیت برد محیطی و بهره برداری های 
نادرست از منابع محیطی تالاب نیز در کاهش 

کیفیت آن و اراضی پیرامونی نقش داشته اند.

ترسیم تهدیدها و فرصت ها       
ــروژه، ابــتــدا بــا ترسیم شاخص هــا و  در ایــن پـ
بررسی فرصت ها و تهدیدهای متوجه زیست 

بوم منطقه، برنامه عملیاتی برای نحوه آموزش و 
دغدغه مند سازی مردم منطقه صورت گرفت. 
 پیش از این نیز دبیرخانه اصلی کنوانسیون 
بین المللی رامــســر به عنوان راهــبــر جهانی 
موضوع تالاب ها با طراحی روشی نوین، ساز 
و کــار توسعه در مناطق تالابی را با رویکرد 
بهره برداری خردمندانه پایه ریزی کرده و در 
این زمینه با طراحی برنامه CEPA به عنوان 
بستر نخست اجرای پروژه های حفاظت، احیا 
و بــهــره بــرداری خردمندانه از منابع تالابی، 
آغازگر حرکتی تاثیرگذار در جهت پایداری این 
 ،CEPA زیست بوم های بسیار حیاتی شد. برنامه
به اختصار، به معنی طرحی در زمینه ارتباطات، 
آموزش، مشارکت و ارتقای آگاهی است که در 
مسیر پیشبرد اهداف زیست محیطی با فرهنگ 
سازی عمومی انجام می شود. در طول پیاده 
سازی طرح تدوین شده، چشم اندازهای کوتاه 
مدت و بلند مدتی طراحی و با مشارکت مردم 
محلی، فرمانداری ها، شهرداری ها و دهیاری 
های منطقه، تدوین شده تا با موفقیت مطلوبی، 

در مرحله اجرا قرار گیرد.

ارتقای سطح فرهنگ عمومی       
از جمله برنامه های ترسیم شده در طرح می 
توان به مواردی مثل نصب تابلوهای راهنما 
و هشداردهنده دربــاره نگهداری و حفاظت 
محیط زیست از آلودگی، جلوگیری از تغییر 
اراضـــی همچون تبدیل  غیرمجاز کــاربــری 
اراضی مرتعی به اراضی کشاورزی، مدیریت 

پسماندهای تولیدی گردشگران، واگذاری 
مراکز ارائه محصولات محلی به مردم بومی، 
توزیع بروشور بــرای آمــوزش و اطلاع رسانی 
مناسب به گردشگران و بهره برداران مجاز 
مسیر  ــداث  اح آشنایی،  به منظور  منطقه  از 
پیاده روی و دوچرخه سواری، احداث و تجهیز 
زمین بازی، سامان دهی فعالیت های آموزشی 

و تحقیقاتی اشاره کرد.
از طرف دیگر در چشم انداز مراحل میان مدت 
و بلند مدت سامان دهی فعالیت های آموزشی 
و تحقیقاتی، به آموزش همگانی و تنویر افکار 
عمومی، ارتقای سطح فرهنگ عمومی مردم 
محلی و گردشگران، آموزش اهمیت و نقش 
تالاب به دانش آموزان دبستانی و دبیرستانی 
از طریق ارائــه جــزوه هــای آمــوزشــی، تدوین 
دستورالعمل های لازم برای مدیریت تالاب 
به وسیله مــردم محلی، به صــورت ویــژه توجه 
شده است. اقدامات موفقیت آمیز در آموزش 
های همگانی، داشتن برنامه ای مدون و ایجاد 
ــوزش های ترویجی  فضایی مناسب بــرای آم
است که با گذشت زمان، اثرگذاری بیشتری 

دارند.
تاثیرات قابل توجه در روند احیای تالاب به 
همت اداره آموزش و مشارکت های مردمی 
محیط زیست استان و کمپین محلی حفاظت 
زمینه  در  هــا  نگرانی  از  بخشی  ــالاب،  تـ از 
حفظ و احیای تالاب را از بین برده است. اما 
تداوم مشارکت های مردم محلی و احساس 
مسئولیت مردم برای حفظ منابع ملی، آن 
قدر بااهمیت است که نیاز به ادامه فعالیت 
های این چنینی و پیاده ســازی طرح هایی 
برای فرهنگ سازی عمومی، به شدت دیده 
می شود.  بی شک تداوم این عملکردها، در 
زمینه های مختلف اجرایی کشور و مشارکت 
دادن مردم محلی برای پیشبرد اهــداف در 
حفظ و صیانت از منابع طبیعی راهگشای 

امور خواهد بود.

گفت و گوی اختصاصی
   

سعیدی : از دولت و شخص وزیر کار مطالبه داریم 

ــروز  مجلس   دی ــان  زن عضو فراکسیون  سعیدی  محمداکبری-  فاطمه 
ــرد: در زمینه مــوانــع اجـــرای قانون  ــا خــراســان اظــهــار کـ در گفت وگــو ب

مرخصی زایمان زنــان بــاردار نیازمند اهتمام بیشتر دولــت هستیم.وی افــزود: متاسفانه 
ــون اجــــرای دقــیــقــی نــــدارد بــنــابــرایــن در  ــان ــن ق ــه ای ایـ ــودج ــش ب ــال ــر چ ــاط ــه خ ــت ب ــ دول
ــد. ــام ده ــج ــون اقـــدامـــات مقتضی را ان ــان ــرای تامین اعــتــبــار ایـــن ق  وهــلــه نخست بــایــد بـ
نماینده مردم تهران گفت: هم اکنون اجرای این قانون عمدتا محدود به برخی شاغلان استخدام 
های دولتی  است و بسیاری از شاغلان در بخش خصوصی از آن بهره مند نیستند. سعیدی 
خاطرنشان کرد: ما در این زمینه نگران هستیم و ضمانت اجرای این قانون را از دولت و شخص وزیر 
مربوط مطالبه داریم  و در صورت لزوم طرح سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را کلید می زنیم.

سیاوشی : فقر قانون مرخصی زایمان از پژوهش و آمایش 

 طیبه سیاوشی دیگر نماینده مردم تهران در مجلس در گفت وگو با خراسان 
گفت: از دغدغه های مهم زنان باردار شاغل، امنیت شغلی آن ها در دوران 
بارداری و پس از آن است. در واقع  زنان باردار شاغل نگران این هم باید باشند 

که آیا پس از گذراندن دوران مرخصی اعتبار شغلی آن ها پایدار مانده است یا نه؟
وی با بیان این که مشکل دیگر بهره مندی زنان از مرخصی زایمان تخصیص اعتبار است اظهار 
کرد: متاسفانه از آن جایی که منابع تخصیص یافته برای بودجه مرخصی زایمان ناپایدار است، 
این قانون در اجرا با مشکلاتی مواجه شده است.سیاوشی با تاکید براین که  برای اجرای آن در 
بخش های دولتی و به ویژه بخش خصوصی نیازمند کار آمایشی دقیق و پژوهش هستیم گفت: 
در این زمینه از مرکز پژوهش های مجلس این مطالبه را داریم که در این زمینه گزارشی ارائه 

کند تا براساس آن اقدام شایسته قانون گذاری صورت گیرد.


